[image: C:\Users\Usuario\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\BRASAO_PINHEIRO_PRETO.JPG]
Estado de Santa Catarina
Município de Pinheiro Preto

AVISO ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 088/2018
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL

O Prefeito Municipal de Pinheiro Preto/SC, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os interessados, que o Edital de Licitação nº 088/2018, modalidade Pregão Presencial, passou a vigorar com a seguinte alteração no item 5.5 que trata da QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:
[...]
a) Comprovação de aptidão para desempenho da atividade e compatível em características com o objeto da licitação, através de apresentação de Atestado Capacidade Técnica de serviços similares, fornecido por pessoas jurídicas de direito público ou privado, devidamente registrado nas entidades profissionais competentes.

Fica excluído a alínea “b” do presente edital.
[...]

Devido as alterações dos itens do edital, altera-se também o termo de referência, excluindo-se o item de que trata da capacidade técnica realizado no Estado de Santa Catarina e o item que exigia um contador no quadro funcional.

[bookmark: _GoBack]Diante das alterações realizadas, altera-se a data para o dia 24/07/2018 e fica mantido horário de abertura do edital, permanecendo inalterados os demais itens.

CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO-SC, 06 DE JULHO DE 2018.

PEDRO RABUSKE
Prefeito Municipal

Av. Marechal Costa e Silva, 111. Fone: (49) 35622000
89570-000 – Pinheiro Preto – SC                                                       1

image1.jpeg